
令和７年６月１９日 

各位 

能登島地域づくり協議会 

会長 森下 剛 

＜公印省略＞ 

第２回 米の付加価値向上に向けた研修会のお知らせ 

 

初夏の候、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より協議会事業に

ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 

さて、当協議会では能登島地区の復興・産業振興のため、農地保全と米の付加

価値向上に向けた取組を進めております。 

今回は備蓄米放出による市場の動向を見据え、お米販売のプロから見た今年

の動きなどを中心にお話いただきます。今産地側がなすべきことは何か、考える

きっかけとし、活発な意見交換や質疑も行えればと考えております。 

 

お米や農地・農業に関わる方々にも広くご周知いただき、お誘いあわせの上ご

参加ください。 

記 

１. 題目 「今年の相場観から能登島の米を見る」 

講師： 株式会社隅田屋商店 代表取締役 片山真一氏 

２. 日時 令和７年７月３日（木）１６時３０分～１７時３０分 

３. 場所 能登島地区コミュニティセンター 集会室２ 

４. 対象 能登島の農家・民宿飲食店・販売者ほか 興味あればどなたでも 

５. 内容 ・他県産のコメの現状 

・今年の相場観 

・能登島の米 販売戦略  など 

以上 

 

お問い合わせ 

能登島地域づくり協議会 

担当：菊地 

電話 84-1110 FAX 84-1311 

MAIL notojimacomcen@gmail.com 


